17-02-2024 22:03:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As pontes contribuem muito para unir comunidades e melhorar o cotidiano. Por isso, a ponte é muito valiosa
para o turismo,o comércio, a educação e redução do congestionamento. Moradores do bairro Maria Rezende relataram
que grande parte da população da região trabalham nos complexos industriais, tendo dificuldade de atravessar pela
presença de uma fronteira geográfica natural, um riacho. Tal obra pode trazer desenvolvimento pra região.

solicitação de construção de uma ponte que liga os bairros Maria Rezende ao Parque Industrial, Rua Namem
Muchail com a Rua Professor Aleixo José Ferreira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

RUA NAMEM MUCHAIL, ESQUINA COM A RUA PROFESSOR ALEIXO JOSÉ FERREIRA.,
MARIA REZENDE, 38.401-843, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIADUTOS / PONTES / PASSARELAS - MANUTENÇÃO Nº 36247/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

17-02-2024 22:03:21

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total